
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N.189/2023 DEL 01/03/2023 RELATIVA ALLA AFFIDAMENTO 
AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEL COMMA 1 E DEL COMMA 2 LETTERA A DELL’ART.1 DEL DL 
76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020 E SS.MM.II, ALLA DITTA SELESTA INGEGNERIA SPA, P.I. 
06294880965, DELLA MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE DEL SISTEMA CONTROLLO PRESENZE 
ED ACCESSI, DAL 01.03.2023 AL 28.02.2025, PER UN VALORE COMPLESSIVO PARI A € 38.280,00 IVA 
ESCLUSA - CIG Z7E398779F

Proposta di delibera: 785/23 del: 13/04/2023

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 13/04/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative 
centrali e degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 88/DG del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della 
deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e approvato con DCA n. U00117 del 
18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa centrale UOSD I.C.T. come 
prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG dell'29.03.2022, con la quale è stata affidata la 
Responsabilità della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, 
Dirigente Analista;

PREMESSO che con deliberazione n.189/DG del 01/03/2023 l’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata ha provveduto all’affidamento alla ditta Selesta Ingegneria 
SPA, P.I. 06294880965, della manutenzione hardware e software del sistema 
controllo Presenze ed Accessi, dal 01.03.2023 al 28.02.2025, per un valore 
complessivo pari a € 38.280,00 IVA esclusa pari a € 46.701,60 IVA inclusa; 

che l’offerta presentata dalla ditta Selesta Ingegneria SPA, relativa alla 
manutenzione hardware e software del sistema controllo Presenze ed Accessi, ha 
una durata temporale di 24 mesi, alla cui scadenza è legata l’eventuale opzione 
contrattuale per ulteriori 12 mesi;

che pertanto l’importo annuale relativo ai servizi oggetto di affidamento è pari ad € 
12.760,00 Iva esclusa;

RILEVATO che l’importo riportato nella delibera n.189/DG del 01/03/2023 di € 38.280,00 IVA 
esclusa è comprensivo dei costi relativi all’attivazione dell’eventuale opzione di 
rinnovo;

che l’importo di € 38.280,00 IVA esclusa, comprensivo del valore dell’opzione di 
rinnovo, è stato erroneamente suddiviso nei 24 mesi oggetto del contratto;

che tale errore ha determinato conseguentemente un’errata imputazione della 
autorizzazione di spesa 2023/1/44;

CONSIDERATO che a seguito delle ragioni fin qui descritte risulta necessaria una rimodulazione 
dell’importo totale dell’affidamento e dei relativi impegni di spesa previsti nella 
delibera n. 189/DG del 01/03/2023;

ATTESTATO che il reale valore del contratto è di € 25.520,00 IVA esclusa, pari a € 31.134,40 
IVA inclusa, per un periodo di 24 mesi;

che la data di avvio del contratto è confermata al 01/03/2023;

ATTESTATA inoltre, la necessità di rimodulare l’autorizzazione di spesa 2023/1/44, attribuita 
con la delibera n.189/DG del 01/03/2023 come da seguente schema:



3

Sub-Autorizzazione Importo Autorizzato Importo Rettificato
2023/1/44 € 19.459,00 € 12.972,67 

PRESO ATTO della necessità di rettificare la deliberazione n.189/DG del 01/03/2023, 
rimodulando la spesa negli anni di contratto come da seguente dettaglio:

o € 12.972,67 IVA inclusa per il 2023;

o € 15,567,29 IVA inclusa per il 2024;

o € 2.594,53 IVA inclusa per il 2025;

che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 
1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di rettificare la delibera n.189/DG del 01/03/2023, rimodulando la spesa negli anni di contratto come da 

seguente dettaglio:

 € 12.972,67 IVA inclusa per il 2023;

 € 15,567,29 IVA inclusa per il 2024;

 € 2.594,53 IVA inclusa per il 2025;

2. di rimodulare l’autorizzazione di spesa 2023/1/44, attribuita con la delibera n.189/DG del 01/03/2023 come 
da seguente schema:

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri;

Sub-Autorizzazione Importo Autorizzato Importo Rettificato
2023/1/44 € 19.459,00 € 12.972,67 



4

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 
25 febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-04-17T09:13:34+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-04-17T09:29:38+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-04-19T07:44:32+0000
	Alberto Fiore


		2023-04-19T07:45:30+0000
	Firma applicativa


		2023-04-19T08:44:41+0000
	Patrizia Magrini


		2023-04-19T08:45:09+0000
	Firma applicativa


		2023-04-19T12:17:06+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-04-20T06:41:09+0000
	Firma applicativa




